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je neuvěřitelné, jak čas rychle letí. Jsme
na konci měsíce června a před námi jsou
letní prázdniny. Přichází tedy měsíce,
kdy naši obec navštíví tisíce lidí. Čas,
kdy si užijeme dovolené stejně tak jako
turisté, kteří k nám přijíždějí. Buďme za
ně rádi a snažme se, aby se k nám vrace-
li. Cestování a navštěvování různých
míst patří dnes ke standardům našich ži-
votů. Využijme toho, že je o naši lokalitu
zájem. Prvním krokem vstřícnosti z naší
strany, jako obce, je plánované otevření
informačního centra v budově dnešního
OÚ od 1.7.2023. Věřím, že se nám poda-
ří vše stihnout. Práce na nových prosto-
rách OÚ ve Vzdělávacím centru jsou
téměř u konce a čekáme na vybavení
nábytkem. Poté dojde ke stěhování OÚ a
zařízení informačního centra a nové kni-
hovny.

Důležitou prioritou pro obec, která
nám ovšem dělá vrásky, je naše škola.
Proběhla dvě setkání s rodiči dětí ze ZŠ a
MŠ, na kterých byla slabá účast.
Zastupitelstvem je odsouhlasen finanční
bonus pro každého žáka ve školním roce
2023/2024 ve výši 5000 Kč. Mě osobně
velmi mrzí, že se většina rodičů tohoto
dění neúčastní. Jde přece o tok informací
a je pak na každém rodiči, jak si je vy-
hodnotí a jak se k tomu postaví. Nikoho
nepřemlouváme k tomu, aby své dítě dal
do křižánecké školy. Znovu ale opakuji,
že klíč od naší školy mají v rukou právě
rodiče. Škola v obci je důležitou institucí
a známkou toho, že obec žije. Nenechme
si ji prosím zavřít kvůli tomu, že v ní ne-
máme děti. Potenciál dětí máme a je na
rodičích, kam své děti nasměrují. Jde
hlavně o Vaše děti, o to, kde budou mít
kořeny, kamarády a vzpomínky. Mým o-
sobním přáním je, aby rodiče pochopili,
že dávat přednost velké škole před malou

je nesmyslné. Tím, že děti dojíždějí spou-
stu kilometrů, jsou okrádané o svůj čas,
který by mohly využít lépe a radostněji.
Nacházejte svoje místo pro Vaše děti
právě zde, v křižánecké škole. Obec, ško-
la a rodina se navzájem potřebují a bez
sebe se neobejdou.

Jistě jste si také všimli, že se realizuje
několik akcí v obci. Dochází k zateplení
stěn OÚ a bytovky, dokončuje se „odde-
chová“ zóna u Kyšperského rybníka a to
tak, že zde budou ještě umístěny lavičky
k posezení. Naši hasiči zde vysadili nové
lípy, které zde budou vytvářet v budouc-
nu svými korunami stín. Patří jim za to
naše poděkování. Po dokončení bude
možné obejít celý rybník dokola.

Dále jsou již připraveny skici nového
zázemí rybářů u Kyšperského rybníka a
nového zázemí na výletišti. Nyní se vše
připraví tak, aby příští rok na jaře mohla
proběhnout realizace. Do vybavení obec-
ní techniky přibude v nejbližších týdnech
nový kontejnerový vůz za traktor. Žádný
vůz do této chvíle obec nevlastnila a mu-
sel se půjčovat. Také se finálně připravu-
je výběrové řízení na dodání LED svíti-
del veřejného osvětlení, jejichž výměna
by měla proběhnout na podzim. Dochází
k opravám našich cest v obci, které bude
pokračovat až do zimy. Nyní se realizo-
val nový povrch na části komunikace 
v Českých Křižánkách od mostu směrem
k Hostinci za Řekou. Stav vozovky zde
byl už doslova havarijní. Děkuji vedení
SUS Žďár nad Sázavou, jmenovitě pak
vedoucímu cestmistrovství panu Ing.
Brychovi, že reagoval na naši žádost 
a zařídil položení nového povrchu ales-
poň v tom nejhorším místě. Na žádost 
občanů Českých Milov jsem oslovil také
Lesy ČR Choceň, jež jsou vlastníky ko-
munikace směrem ke Čtyřem Palicím.

Vážení občané Křižánek a Českých Milov,

Cesty a chodníky

Silnice je po svážení vytěženého dřeva
také ve velmi špatném stavu a osobním
autem se zde dá jet pouze s nejvyšší opa-
trností. Oprava této komunikace je na-
plánována, ale bohužel až na příští rok,
kdy se dočká také nového povrchu. Velké
výmoly se pokusíme opravit alespoň pro-
vizorně vlastními prostředky. Nepotěšu-
jící jsou také zprávy o uzavírkách a ob-
jížďkách v našem okolí, a to právě přes
letní měsíce. Uzavírka je v obci
Kameničky, nyní bude uzavřena od 19.6.
silnice v Českých Milovech směrem na
Březiny a od 3.7. silnice na Cikháji. Blíže
jsme vás již informovali přes obecní apli-
kaci a SMS. Čeká nás tedy, hlavně přes
letní prázdniny, v naší obci zvýšený tran-
sit. Požádali jsme proto s okolními obce-
mi přes prázdniny o zvýšený dohled nad
provozem na trase objížďky Policii ČR.
Pro trvale žijící občany Českých Milov
jsme oslovili Lesy ČR Choceň o udělení

výjimky na průjezd po lesní cestě smě-
rem na Čtyři Palice a dále pak přes České
Křižánky. Zájemci o povolení mohou vo-
lat na OÚ Křižánky a sdělit nám jméno 
a SPZ svého vozu. Poté pro ně hromadně
požádáme o udělení výjimky.

Závěrem mě dovolte Vás pozvat na
slavnostní otevření Galerie na Milovské
huti v Českých Milovech, kde vznikla
expozice českého a horáckého sklářství.
Díky majiteli panu Pavlu Kysilkovi 
a všem, kteří mu s tímto projektem po-
máhali, zde vzniklo něco úžasného, co
má velký přesah a dělá z našeho místa
něco zcela výjimečného. Vidět umění na-
šich předků, kteří zde žili a tvořili přek-
rásné věci je opravdu velkým zážitkem.
Budeme se na Vás těšit 22.7.2023 v 15
hodin.

Přeji Vám všem pěkné a klidné prázd-
niny a užijte si své dovolené.

Jiří Houska, starosta obce

Jistě jste mohli postřehnout nenápadně,
avšak velmi efektivně prováděné práce
na údržbě obecních komunikací. Hotové
úseky obecních prašných cest jsou nyní
dokončeny na Moravských Křižánkách
za kostelem mezi rodinnými domy, dále
spojovací cesta za hřbitovem a je také o-
pravená cesta na chobot. O opravy se sta-
rají obecní zaměstnanci a vše se provádí
svépomocí vlastní technikou. Díky tomu
vyjde oprava levněji, avšak efekt má zna-
čný. Probíhá také dokončení cesty kolem
Kyšperského rybníka, kdy se aktuálně
zpevňuje cesta kolem přítoku směrem na
paseku. Brzy již bude možné udělat ko-
lem vody kolečko, třeba s kočárkem, ne-
bo na kole. Další práce budou v průběhu
léta probíhat na tolik potřebné opravě
chodníků. Práce začnou na kopečku od
odbočky z hlavní silnice ke
Kyšperskému rybníku směrem k zastáv-

ce “U Mostu”. Všichni pěší již dlouho
volají po opravě, která je vskutku potřeb-
ná. Propadlá cesta, kořeny stromů vydu-
té dlaždice, vylezlá víka kanálů. To vše
bude již brzy minulostí. Kde je dlažba
zpevněná zůstane zpevněná, kde je již jen
tráva, budeme postupovat zpevněním
podkladu s následným krytem
mlatovým povrchem. 

V polovině měsíce června
také proběhla oprava silnice na
České Křižánky, kterou vlastní
a spravuje Kraj Vysočina. Ze
strany obce byl vyvíjen tlak na
plošnou výspravu, jelikož stav
komunikace byl havarijní.
Správa a údržba silnic proto po-
ložila v nejhorším úseku nový
“koberec”. Je nutno podo-
tknout, že jde o slepou komuni-
kaci, která má v hierarchii 

správy status “zbytná” komunikace a
proto jsme velmi potěšeni, že se vůbec
podařilo opravu vyjednat, a že SÚS tím-
to způsobem vyslyšela náš požadavek a-
lespoň v nejhorším úseku. Rád bych zde
požádal občany, aby díky novému povr-
chu nezapomínali na povolenou rychlost,

když přirozený retardér zmizel.
Oprava cest je důležitým prvkem v

obnově a údržbě obce a bude nadále po-
kračovat, tak aby všechny obecní cesty
byly v odpovídajícím a bezpečném sta-
vu.

Ing. Jindřich Fousek, místostarosta
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Vážení občané Křižánek a Českých Milov,

Vánoční výstava

srdečně Vás zdravím v roce 2024 a přeji 
Vám pevné zdraví, pohodu a vše dobré.

 Je před námi rok, který bude, jak 
doufám, v mnohém lepší než rok mi-
nulý. Je důležité si uvědomit, že pokud 
jsme zdraví a žijeme v míru, tak nám  
v podstatě nic nebrání v tom, abychom 
naplňovali své životy a vize. Nepodlé-
hejme negativním informacím, které se 
šíří  všemi médii. Mějme zdravý „sel-
ský rozum“ a zachovejme si nadhled. 
Dobrá nálada a úsměv jsou léky, které 
nic nestojí. 

Dovolte mi se ještě ohlédnout za 
vánočními svátky a závěrem roku. Sou-
sedské setkání před obecní kavárnou, 
kde se nás sešlo opravdu hodně, bylo 
velmi vydařené a s krásnou atmosférou. 
Děkuji dětem a pracovníkům školy za 
podtržení vánoční atmosféry jejich vy-
stoupením. Byli skvělí! Děkuji  všem 
organizátorům, všem, kteří přispěli  
k programu a všem, kteří zabezpečovali 
obsluhu akce. Další povedenou vánoč-

ní akcí byla výstava, kterou připravily 
ženy z ČSŽ Křižánky. Ta letošní byla 
podle mého názoru jednou z nejhezčích 
a nastavila pomyslnou laťku vysoko. 
Všem ženám (a mužům), kteří po mno-
ho týdnů výstavu připravovali, patří vel-
ké poděkování. Každý rok nás dovedou 
překvapit a věřím, že už mají nápady na 
tu příští. Pro život v obci jsou tyto akce 
velmi důležité a v letošním roce jich 
bude podle zpráv z místních spolků víc, 
než v tom minulém.

Zima nám těsně před svátky ukázala 
to, co už dlouho nepamatujeme. Za dva 
dny napadlo a za dva dny roztálo tolik 
sněhu, co v některých minulých letech 
nenapadlo za celou zimu. Byl to extrém 
a prověřil naše schopnosti v odklízení 
sněhu. Musím říct, že jsme odklízení 
ne úplně dobře zvládali a museli jsme 
požádat o pomoc s vyhrnováním místní 
firmu Agroskal. Hned na začátku ledna 
jsme udělali taková opatření, abychom 
příště podobnou situaci zvládli lépe.  

A nyní už pojďme nahlédnout do 
blízké budoucnosti letošního roku  
v naší obci. 

V letošním roce chceme otevřít vel-
ká témata a začít se věnovat tomu, co 
se v Křižánkách dlouhá léta odkládalo. 
Chceme zahájit práce na vzniku nového 
územního plánu, a to jak pro Křižánky, 
tak pro České Milovy, které územní 
plán vůbec nemají. Ten současný má 
platnost do 31. 12. 2028. Vzhledem  
k tomu, že vypracování a schválení no-
vého územního plánu bude trvat několik 
let, tak musíme opravdu začít a na nic 
nečekat. Po vypršení uvedeného termí-
nu by se prakticky rozvoj v naší obci 
zastavil.

Dalším velkým tématem je vybudo-
vání nové kanalizace, které úzce souvisí 
s novým územním plánem. Budeme 
tedy diskutovat možná řešení a hledat to 
nejvýhodnější pro Křižánky a pro obča-
ny. Výjimka na vypouštění odpadních 
vod trativody a do řeky Svratky nám 

končí 31. 12. 2025. Žádat o její prodlou-
žení bude čím dál složitější a vodopráv-
ní úřad po nás bude chtít řešení likvida-
ce odpadních vod. Je jasné, že tyto dvě 
priority už nemůžeme dále odkládat.

Tyto dvě akce nás budou časově 
velmi vytěžovat. To ale neznamená, 
že bychom se přestali věnovat menším 
projektům a akcím, které chceme reali-
zovat. Např. likvidace odpadů, opravy 
cest, oprava kapličky, opravy obecních 
budov atd.

O všem Vás budeme průběžně infor-
movat a možná řešení s Vámi budeme 
diskutovat a tvořit. Téma územního 
plánu bude na programu prvního zase-
dání zastupitelstva v letošním roce dne  
8. 2. 2024 od 17 hodin. Přijďte, těšíme 
se na Vás.

Přeji nám všem, ať se rok 2024 vy-
daří! 

Jiří Houska, 
starosta obce
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Sluníčko začíná nabírat na síle a nás to táhne ven. Dvakrát jsme
vyrazili na Milovy, ale pokaždé jinou cestou. Poprvé lesem,
kde jsme pomocí lupy pozorovali brouky. Podruhé po Sklářské
stezce, kde jsme se seznámili s místní historií. Na třetí výlet
jsme se těšili asi nejvíce. Nejdříve cesta autobusem do Nového
Města a  potom vlakem do Žďáru a zpět. Návštěva nádraží by-
la okořeněna prohlídkou řídící jednotky vlaku s výkladem pa-
na strojvedoucího. Viděli jsme přijíždět rychlíky,  spočítali va-
gony nákladního vlaku, prozkoumali koleje. Také už víme, co
dělá pan výpravčí a průvodčí. 

A pokud nejsme venku, tak tančíme, zpíváme a zkoušíme
na slavnostní odpoledne s rodiči. Přípravy vrcholí, tak snad
všechno podaří.                                                       učitelky MŠ

Zprávy z MŠ
Těšili jste se jako děti na prázdniny? Léto je časem
táborů, rodinných dovolených, nových zážitků,
koupání, sběru lesních plodů. Máme velkou příle-
žitost strávit s našimi dětmi nebo vnoučaty čas pl-
ný porozumění a společných zážitků. I ve škole si
povídáme o nadcházejících prázdninách. Překvapil
mě jeden žáček, který řekl, že by chtěl chodit do
školy i o prázdninách. Co víc si přát než to, ať dě-
ti vzdělávání baví a chodí do školy s radostí…

Začátkem června byly děti z naší školy i školky
pozvány ke Dni dětí na výbornou místní zmrzlinu.
Tímto panu starostovi děkujeme. V úterý 13. 6. nás
navštívili nadaní učitelé ze ZUŠ ve Žďáře nad

Hurá, prázdniny!
Sázavou s hudebním programem Cestujeme ko-
lem světa. Děti slyšely hrát nástroje různých kou-
tů světa a také si zatančily.

A co nás ještě čeká? Stužkování předškoláků 
a přestupujících páťáků s bohatým programem na
výletišti. Výlet do Žďáru na interaktivní výstavu
lega a bazén. Fotografování, procházka na
Březiny  do bydliště našich páťáků. V posledním
červnovém týdnu nás také čeká školní výlet vla-
kem do Brna. Navštívíme tam šmoulí vesničku.
Už se moc těšíme.

Přejeme všem dětem veselé prázdniny napl-
něné spoustou zážitků!                  Eva Preislerová
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Zprávy ze školy

Do nového roku jsme přešli s vědomím, že je to poslední měsíc prvního pololetí a tím pádem 
se dostáváme do poloviny tohoto školního roku. Ani se nám nechce věřit, že čas tak letí. Bu-
deme psát první známky na vysvědčení a hodnotit, jak se nám ve škole daří. 

V lednu jsme si ve škole dali za cíl věnovat se především zvládnutí učiva a určitému pro-
kazování znalostí. Ve školce se objevilo několik zajímavých témat – Tři králové, běh času, 
ptáčci v zimě, ledové království i zimní sporty. Užili jsme si další „Plotovku“ – tentokrát 
tříkrálovou. Předškolní přípravka „Prvňáček“ se tentokrát spojila s žáky v ZŠ a dopřáli jsme 
si společné aktivity.

Školáci v ZŠ se v závěru měsíce v projektovém dni budou věnovat velkému sportovnímu 
svátku, který se v únoru odehraje v Novém Městě na Moravě – Mistrovství světa v biatlonu. 
Na konci ledna si také užijeme divadelní představení s pohádkou o Budulínkovi. Pak už ne-
zbývá než vyčkávat na vysvědčení. Přejeme všem školákům krásné známky v pololetí, určitě 
si je zaslouží a budou se mít čím chlubit!                                                            Hana Štůlová



klubových i osobních. Po přestěhování se rodiny na 
Křižánky a dlouhé sportovní absenci,  s radostí uvítal 
moji výzvu v roce 2018, aby mi pomohl s dětmi v 
obci objevovat tajemsví a genialitu této Královské hry 
na místní ZŠ.  A tato naše spolupráce nakonec vyústila v 
roce 2020, založením ŠO Křižánky a  trvá dodnes. 
Oslava jeho úžasného životního jubilea proběhla 13.ledna 
ve VC obce a celkem se ho zúčastnilo na 40 příznivců našeho ŠO. Mezi nimi 
nechyběli zástupci obce, rodiče mládežníků, naši sponzoři a zástupce KŠSV a hosté 
ze ŠO Žďár nad Sáz.. Našemu oslavenci k jeho velkému překvapení, kromě všech 
přítomných gratulantů a přátel, pogratuloval na videu  k jeho výročí také náš součas-

ný nejlepší šachista - Me-
zinárodní velmistr David 
Navara. Jardovi i celému 
oddílu popřál mnoho 
sportovních úspěchů. To 
byl bezpochyby největší 
zážitek a inspirace, zvláš-
tě pro mladou generaci 
hráčů, ze které je oddíl 
převážně složen. 

Za výbor ŠO pře-
ji Jardovi ještě mnoho 
sportovních zážitků za 
šachovnicí v kruhu svých 
přátel, pevné zdraví  
a přání, ať mu vydrží co 
nejdéle jeho elán a opti-
mismus. 

Doufám, že se nám 
společně brzy podaří 
vychovat své nástupce, 
kteří by byli schopni Od-
díl vésti dál a navázat na 
jeho dosavadní úspěchy.

Ing. Petr Nadrchal

Na sklonku měsíce května, v sobotu dne 27.5, uspořádal Dům
dětí a mládeže RADOST v Náměšti nad Oslavou ve spo-

lupráci se ŠO Tj. Náměšť n/O a firmou ALEIN-TRA-
DING s.r.o. Krajský přebor jednotlivců v rapid šachu
mládeže. Současně pak s touto soutěží i OPEN turnaj mu-
žů, žen a dorostu. 

Z našeho ŠO se do soutěže přihlásili 2 hráči: Lukáš Zelený
a Vo Trong Lap, oba žáci základní školy. Následující obráz-

ky přibližují atmosféru této soutěže.

21KŘIŽÁNKY  |

Z činnosti Šachového 
oddílu - červen
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Oběma našim mladým hráčům se podařilo v soutěži vybojovat 
4 body ze 7 kol a potvrdili, že patří mezi naše největší budoucí od-
dílové naděje. Velké uznání  a poděkování si zaslouží pan Vo
Minh - otec Pavla, který už poněkolikáté za sebou  velmi obětavě
vypomohl oddílu s odvozem dětí na turnaj a  s  dozorem. Je to příklad hodný ná-
sledování i pro další rodiče, kteří mají zájem na tom, aby jejich děti byli co 
nejůspěšnější.

Ve středu dne 31.5 se uskutečnily dohrávky partií,  kterými jsme zakončili
dlouhé, 2 měsíční souboje o titul oddílového přeborníka pro rok 2022/23.
Letošních bojů se zúčastnil rekordní počet 16 hráčů ve dvou věkových skupinách:
A- starší a B-mladší. Z vítězství se nakomec radoval Viktor Tlustý, který ve finále
skupony A porazil Lukáše Zeleného. Třetí místo a brozovou medaili vybojoval
náš nejstarší oddílový hráč Jaroslav Doubek. Ten ve svých letech předvedl úžas-
ný výkon a je příkladem pro všechny mnohem nladší hráče. OBROVSKÁ GRA-
TULACE JARKU !!!

Skupina B,  která byla vytvořena z hráčů, kteří se neprobojovali do čtvrtfinále,
ale nakonec i ta měla velmi silné složení. Vítězem se stala Barbora Haraštová, kte-
rá ve finále porazila Rosťu Meisnera, třetí místo zbylo na Adama Trávníčka, lo-
ňského vítěze. Stínem letošního přeboru byl nárůst kontumačních výsledku, v dů-
sledku nedisciplinovanosti některých hráčů, ale celkově lze konstatovat, že sout-
ěž splnila očekávání. Slavnostním předáním cen hráčům, bude 17.6 v 15.00 hod,
oficielně ukončena letošní sportovní sezona ŠO a zahájena příprava na příští se-
zonu 2023/24, po skončení letošních školních prázdnin. Hráči se budou moci 
v tomto období individuálně připravovat a zúčastňovat různých turnajů a soutěží,
které pro ně budou organizovány. A na závěr malá ukázka hlavních cen, které

obdrží hráči za
své letošní výko-
ny v  OP. Na tuto
akci zveme
všechny naše
příznivce. 

Plánována je
také simultánka s
některým KMS.
Srdečně zveme. 

Ing. Petr
Nadrchal
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Z činnosti Šachového oddílu
V závěrečných  měsících roku 2023 měli náši mladí hráči možnost se zúčastnit  ná-
sledujících  sportovních akcí:
Prvními 3 turnaji odstartoval nový ročník 2023/24 již tradičního KRAJSKÉHO 
PŘEBORU v Rapid šachu mládeže nazvaného LVM (Liga Vysočiny mládeže), 
který oranizuje KŠSV. Celkově má seriál 8 turnajů. Níže pak je uveden přehled 
výsledků našich mladých hráčů v právě proběhlých turnajích:

11.11.2023 – Ve Velké Bíteši - Bítešské flianchetto 2023  
Kategorie mladší - Oskar Kosek – 3,5 bodů, Jára Drahoš – 3 body
Kategorie starší - Vo Trong Lap – 4 body, Jirka Hrouzek – 2 body, 
25.11.2023 – Ve Velkém Meziřičí – Velkoměříčská Věž 2023 
Kategorie mladší – Oskar Kosek – 5 bodů, Jára Drahoš – 3 body
Kategorie starší – Vo Trong Lap a Lukáš Zelený – 4,5, Anna Gregorova – 1 bod.
09.12.2023 -  Ve Žďáře nad Sázavou - Mikulášský turnaj 
Kategorie starší – VoTrong Lap a Adam Trávníček – 4 body, Lukáš Zelený  
Valerie Halamková -2 body, Anna Gregorova – 1 bod.
V kategorii mladší tentokrát nikdo z našich hráčů nestartoval.

Dalším Rapid turnajem LVM v pořadí již 4, bude turnaj v Trebíči. Ten  se bude konat 
pod názvem Třebíčské šachování v sobotu 27.1.2024. 
V neděli 10.12. se ve Žďáře n/S, uskutečnil další zápas RS 2023/24 ve kterém D 
družstvo Žďáru, přivítalo C  družstvo ze Světlé nad Sázavou. Za družsvo Žďáru 
už  podruhé  dostal  příležitost nastoupit na 3 šachovnici náš hráč Lukáš Zelený 
který byl  našim oddílem pro tuto soutěž uvolněn. Lukášovi se podařilo zvítězit a 
přispět tak svému družstvu k vítězství nad soupeřem v poměru 5:0.  Další soutěžní 
vítězství přidal Lukáš v následujícím zápase se Sokolem Jámy dne 7.1, ve kterém se 
mu podařilo porazit zkušeného soupeře J.Pelikána. Blahopřejeme Lukášovi  k  jeho 
výborným výkonům a významným sportovním  úspěchum.

A na závěr ještě  jedno slavnostní oznámení:
V lednu 2024 jsme v našem sportovním oddílu oslavili vzácné životní výročí: 
V tomto měsíci se totiž dožil úctihodného věku náš oddílový hráč a funkcionář pan 
Jaroslav Doubek 90 let. Jarda je živým důkazem, že i v tomto věku lze úspěšně 
provozovat tento sport a být platným oddílovým členem. Patří stále mezi nejspoleh-
livější členy, nevynechá jediný trénink když mu zdraví dovolí a velmi ochotně pře-
dává své bohaté celoživotní šachové znalosti naši nejmladší generaci hráčů. Šachy 
hraje od útlého mládí a staly se jeho velkou celoživotní láskou. Svou hlavní šacho-
vou karieru prožil v Poličce, kde s místním ŠO zažil mnoho sportovních úspěchů,  


